关于组织“常州市幼儿园语言教学优质课展评”活动的通知
辖区教育局教研室（幼教中心），各幼儿园：
为加强幼儿园语言教学的研究，探寻幼儿语言教学的本体文化和学科特质，以课例为载体引导教师关注教材目标性价值和幼儿口语的发展性特点，提高教师语言教学的有效性，按本学期常州市教研工作计划，现定于2010年12月上旬组织开展“常州市幼儿园教师语言教学优质课展评”。有关事项通知如下：
一、展评时间和方式
本次活动定于12月8日、9日二天，共十五节语言课展评，采用借班上课的方式进行。上课时间：中班25分钟；大班30分钟，希望不要超时。上完课后执教教师作3—5分钟左右的简单交流，主要谈设计要点和课后反思。上课日程见下表：
   “常州市幼儿园语言教学优质课展评”日程安排表

	上课时间
	教  学  内  容
	执 教
	参 评 单 位

	8日上午
（8：45——11：30）
	1、大班语言    《鼹鼠的故事》
	王  瑛
	 新北区新桥中心幼儿园

	2、大班语言    《小虎问路》
	张  蕾
	常州市机关幼儿园

	3、中班语言    《月亮的味道》
	徐敏霞
	 武进区奔牛实验幼儿园

	4、大班语言    《小螃蟹找工作》
	徐  英
	 新北区三井中心幼儿园

	中 午

（12：30——13：30）
	互动环节：教师如何听评课      庄春梅主持（常州市教育教研室）

	8日下午

（13：45——15：40）
	1、大班语言     《猫种老鼠》
	谢  豫
	 溧阳市戴埠中心幼儿园

	2、中班方言儿歌 《老鼠搬鸡蛋》
	于辛佳
	钟楼区西新桥幼儿园

	3、大班语言     《父与子》
	姚  莉
	天宁区清凉幼儿园

	9日上午

（8：15——11：30）
	1、大班语言     《小熊的尾巴》
	张  萍
	武进区机关幼儿园

	2、大班语言     《小熊住山洞》
	王  琰
	戚墅堰区幼儿园

	3、大班语言   《小老鼠漫长的一夜》
	邵丽娟
	 天宁区雕庄中心幼儿园

	4、中班语言    《会爆炸的苹果》
	周文静
	金坛市实验幼儿园

	5、大班语言    《贪吃的小老鼠》
	左  毅
	金坛市经贸局幼儿园

	中 午

（12：30——13：30）
	互动环节：幼儿语言教学大家谈  张黎明、秦燕（新城阳光幼儿园）

	9日下午

（13：45——15：40）
	1、大班语言    《小花籽》
	陈华平
	溧阳市实验幼儿园

	 2、大班语言   《动物不应该穿衣服》
	王丽君
	钟楼区花园幼儿园

	3、中班语言    《大卫不可以》
	刘  婷
	常州市鸣珂巷幼儿园

二、组织观摩和评析
本次评优是专门针对幼儿园语言教学的专题研究活动，采用“以评促研”的展评方式，
以课例为载体进行参与式培训，幼儿园可根据需要，派2—3名教师现场观摩，按8日、9日两天分派不同的教师观课，以提高受益面。听课教师要做好记录，回校作信息传达，观摩时按区域座位，不交头讲话，维持会场安静，以保持对评比教师和幼儿的尊重。
三、活动地点

本次活动常州市教育教研室委托武进区新城阳光幼儿园承办，武进区新城阳光幼儿园座落在武进电视塔西侧，与会人员可乘B1、B11、14路公交车到府北小区站下往北走500米；开车的同志到武进广电路可达。
四、办理手续
报到时间：12月8日上午7：30—9：30在武进区新城阳光幼儿园会场一楼过道办理听课人员登记和缴费手续，每人每天会务费80元，按单位集中开发票，领取午餐券和听课票。

辖市区教研员以及15个参赛单位免收会务费二人（参赛教师和一位帮手），两份听课票、午餐券等，报到时在“参赛单位登记处”单独领取。

教案在10日评比结束后可在“常州教育”(www.czedu.gov.cn)——“教育教研”（网页右下）——“幼儿教育”（网页右下）——“案例集锦”下载，供学习研讨，评比时暂不公开，敬请谅解。
五、评比结果
本次评比设专家评委和教师评委，请执教教师带10份教案到上课现场交于评委。接触上课班级幼儿，根据抽签确定的场次提前半天做相关衔接工作，其他时间请勿打扰。
奖项设置：一等奖3名；二等奖5名；三等奖7名，对选手颁发常州市评优课获奖证书。
备注：有关情况可与武进区新城阳光幼儿园联系：0519—86588616   秦园长
  常州市教育教研室

                                                         2010年11月25日